РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Липецкая область

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА ЕЛЬЦА
пятого созыва
25 сессия

Р Е Ш Е Н И Е
От 31.10.2014                                                                                         №206

О проекте Положения «О налоге на имущество физических лиц на территории города Ельца»

Рассмотрев предложенный  администрацией города Ельца проект Положения «О налоге на имущество физических лиц на территории города Ельца», учитывая заключения прокуратуры города Ельца и Контрольно-счетной комиссии города Ельца, рекомендательное решение постоянной комиссии города Ельца,  руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003  №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 04.10.2014 № 284-ФЗ «О внесении изменений в статьи 12 и 85 части первой и часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и признании утратившим силу Закона Российской Федерации «О налогах на имущество физических лиц», Уставом города Ельца,  Совет депутатов города Ельца

РЕШИЛ:

1. Принять Положение «О налоге на имущество физических лиц на территории города Ельца» (прилагается).
2. Направить указанное Положение главе города Ельца для подписания и официального опубликования.
3. Со дня вступления в силу указанного Положения признать утратившим силу решение Совета депутатов города Ельца от 29.11.2013
№ 125 «О проекте Положения «О ставках налога на имущество физических лиц на территории города Ельца».

Председатель
Совета депутатов города Ельца                                        	В. Н. Никонов

[bookmark: Par29]ПОЛОЖЕНИЕ
«О НАЛОГЕ НА ИМУЩЕСТВО ФИЗИЧЕСКИХ ЛИЦ
НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДА ЕЛЬЦА»

Принято решением Совета
 депутатов города Ельца
 от 31.10.2014 №206
[bookmark: Par38]
Статья 1. Общие положения

В соответствии с главой 32 Налогового кодекса Российской Федерации и настоящим Положением, устанавливается и вводится в действие налог на имущество физических лиц на территории города Ельца.

Статья 2. Налоговые ставки

Налоговые ставки устанавливаются на основе умноженной на коэффициент – дефлятор суммарной инвентаризационной стоимости объектов налогообложения, принадлежащих на праве собственности налогоплательщику (с учетом доли налогоплательщика в праве общей собственности на каждый из таких объектов), расположенных в пределах городского округа город Елец, в следующих размерах:

	 Суммарная инвентаризационная стоимость объектов налогообложения, умноженная на коэффициент  - дефлятор (с учетом доли налогоплательщика в праве общей собственности на каждый из таких объектов)
	Ставка налога

	До 300 000 рублей включительно
	0,1 процента

	Свыше 300 000 до 500 000 рублей включительно
	0,3 процента

	Свыше 500 000 рублей
	2,0 процента

Статья 3. Заключительные положения

Настоящее Положение  вступает в силу с 1 января 2015 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования и не ранее 1-го числа очередного налогового периода.

Глава города Ельца                                                                               С.А. Панов